
ZARZĄDZENIE NR 60/2024 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

w sprawie określenia procedury kontrolnej co do realizacji obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 6 ust. 1, 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r.                        

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Żelazków. 

 

§ 2. Kontrola zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 

nieruchomościach obejmować będzie: 

1. weryfikację posiadania przez właściciela nieruchomości umowy korzystania z usług 

wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników                       

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Żelazków; 

2. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebrania na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów uiszczania opłat za usługi 

wywozu nieczystości ciekłych lub innego sposobu udokumentowania wykonania tego 

obowiązku. 

 

§ 3. Zarządza się przeprowadzenie kontroli nieruchomości z terenu Gminy Żelazków, których 

właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy, a powstają na ich nieruchomościach odpady komunalne.  

 

§ 4. Kontrola nieruchomości, których właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, a powstają na ich nieruchomościach 

odpady komunalne obejmować będzie: 

1. weryfikację posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy dotyczącej korzystania            

z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej prowadzonego 



przez Wójta Gminy Żelazków oraz zgodności postanowień umowy z wymaganiami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Żelazków oraz  ze 

sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy                         

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2. udokumentowanie wykonania obowiązku zbierania w sposób selektywny powstałych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych w postaci dowodów uiszczenia opłat lub 

udokumentowania tego obowiązku w inny sposób.  

 

§ 5. Kontrola przeprowadzona zostanie przez pracowników Urzędu Gminy Żelazków 

posiadających stosowne upoważnienie. 

 

§ 6. Ustala się plan kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz plan kontroli w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy stanowiący 

Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 7. Określa się wzór Upoważnienia do przeprowadzenia czynności kontrolnych stanowiący 

Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 8.  Określa się wzór Protokołu z kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych           

z terenu nieruchomości stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 9.  Określa się wzór Protokołu z kontroli w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych stanowiący Załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Gruntami, Lokalami i Komunalizacji. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 Wójt Gminy Żelazków 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Żelazków 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

 

 

 

Plan kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz plan kontroli w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy stanowiący 

 

 

PLAN KONTROLI 

L.p. Zakres kontroli Kontrolowany 
Kontrolując

y 

Termin 

kontroli 

1. w zakresie 

pozbywania się 

nieczystości ciekłych 

z terenu 

nieruchomości 

nieruchomości niezamieszkałe 

tj. przedsiębiorstwa prowadzące 

działalność na terenie Gminy 

Żelazków, budynki użyteczności 

publicznej, placówki oświatowe, 

podmioty widniejące w CEiDG, 

Ewidencji Gruntów i 

Budynków, bazie Ksiąg 

Wieczystych, Ewidencji 

Podatkowej Nieruchomości, 

Krajowym Rejestrze Sądowym, 

Ewidencji Obiektów 

Turystycznych 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu 

Gminy 

Żelazków 

II połowa 

2024 r., 

2025 r. 

2. 

w zakresie 

pozbywania się 

zebranych na terenie 

nieruchomości 

odpadów 

komunalnych  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Żelazków 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

WZÓR 

 

…………………………………….                                         Żelazków, dnia …………….…r. 
                          (pieczęć urzędowa) 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE NR………… 

DO PRZEPROWADZENIA CZYNNOŚCI KONTROLNCH 

 

Na podstawie art. 379 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 5a, 5aa, 5ab oraz art. 

9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399), 

 

upoważniam 

Panią/ Pana …………………………………………………………..…………………. 
                (imię i nazwisko – stanowisko) 

 

Pracownika Urzędu Gminy Żelazków, do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, w szczególności: 

1. obowiązku właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych; 

2. obowiązku właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

 

 

Upoważnienie obowiązuje do odwołania. 

 

 

 

 

  ….……………………………… 
                          (pieczęć urzędowa) 

……………………………………………… 
(podpis osoby udzielającej upoważnienia 

z podaniem zajmowanego stanowiska lub funkcji) 
 

 



Załącznik Nr 3  

do Zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Żelazków 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

WZÓR 

…………………………………….                                          
                          (pieczęć urzędowa) 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI - wywóz nieczystości ciekłych nr …………… 

 

Dane o kontroli: 

 

1. Podstawa prawna kontroli: 

Art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U.            

z 2024 r. poz. 399), art. 6 ust. 5a  oraz art. 379 ust. 1, 2 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.). 

 

2. Kontrolujący (osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli): 

 

1) …………………………………. – stanowisko pracownika Urzędu Gminy Żelazków 

2) …………………………………. – stanowisko pracownika Urzędu Gminy Żelazków 

 

3. Dane kontroli: 

 

Kontrolą zostały objęte: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

 

4. Data  kontroli: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Dane kontrolowanego: 

 

1. Imię i nazwisko, adres kontrolowanego: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Osoba wskazana przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

W protokole dokonano następujących skreśleń lub poprawek: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 



…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach kontrolnych 

i zostaje podpisany: 

 

Miejscowość, data: ………………………………………… 
 

Podpis kontrolującego:         

  
         

 

 

 

Kontrolowany: 

 

 

 

1. …………………………………………………………………………………………..…………… 

         

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu: 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Podpisy pozostałych osób biorących udział w kontroli: 

 

1. ………………………………………………………………………… 

 

2. ………………………………………………………………………… 

 

 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone własnoręcz-

nym podpisem kontrolowanego. 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Protokół zawiera ………… kolejno ponumerowane strony. 

 

 

Protokół sporządził/ła: 

…………………………………………………………………………………………..…………… 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4  

do Zarządzenia Nr 60/2024 

Wójta Gminy Żelazków 

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

WZÓR 

…………………………………….                                          
                          (pieczęć urzędowa) 
 

 

Nr sprawy:…………………………. 

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI 
 

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

 

 

Dane dotyczące kontroli: 

 

1. Podstawa prawna kontroli:  

Art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399), art. 6 ust. 5a  oraz art. 379 ust. 1, 2 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.). 

 

2. Miejsce kontroli: 

Urząd Gminy Żelazków 

Żelazków 138 

62-817 Żelazków 

 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: 

3) …………………………………. – stanowisko pracownika Urzędu Gminy Żelazków 

4) …………………………………. – stanowisko pracownika Urzędu Gminy Żelazków 

 

4. Data przeprowadzenia kontroli: ………………………….. 

 

5. Dane kontrolowanego: 

 

 Imię i nazwisko lub pełna nazwa  

właściciela nieruchomości: 

 

 

 
 

Nazwa podmiotu kontrolowanego:  

 

 

 

 Adres nieruchomości: 

   

 

 



 Osoba upoważniona przez    Kontro-

lowanego do reprezentowania  go w 

trakcie kontroli: 

 

 

 

 

6. Zakres kontroli: 

1) weryfikacja posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy korzystania z usług wykony-

wanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

wpisanego do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Żelazków 

oraz zgodności postanowień umowy z wymaganiami określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku w Gminie Żelazków oraz  ze sposobem określonym w przepisach wydanych 

na podstawie art. 4a ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych w postaci dowodów uiszczenia opłat lub innego sposobu 

udokumentowania tego obowiązku.  

 

7. Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

.................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................  

 

8. Nie stwierdzono/stwierdzono* następujące naruszenia i nieprawidłowości: 

.................................................................................................................................................  
* niewłaściwe skreślić 

 

9. Załączniki do protokołu, stanowiące cześć składową protokołu: 

1) umowa zawarta z przedsiębiorcą odbierającym odpady* 

2) dowody uiszczania opłat* 

3) ..........................................................................................................................................  
* niewłaściwe skreślić 

 

10. Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

...................................................................................................................................................... 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

 

Miejsce i data podpisania protokołu: ……………………………………………. 

Podpis kontrolującego: Podpis kontrolowanego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

...................................................................................................................................................... 


